МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. ГОЙТЫ

ИМЕНИ БРАТЬЕВ МУСТАЕВА А.В. И МУСТАЕВА В.В.»

(МБОУ «СОШ №5 с. Гойты им. братьев Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ГIОЙТIА ЙУЬРТАН МУСТАЕВ А.В А, МУСТАЕВ В.В. А ВЕЖАРИЙН ЦIАРАХ

№5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «ГIойтIа йуьртан Мустаев А.В а, Мустаев В.В. а вежарийн цI. №5 йолу ЙУЙУШ»)

ПРОТОКОЛ

09 сентября 2025 г. № 1

с. Гойты

Председательствующий – Д.Б. Сулейманова

Секретарь –  Израилова Х.Х.

Присутствовали: ответственные специалисты за организацию и проведение

социально-психологического тестирования в МБОУ « СОШ №5 с.Гойты»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Организация и проведение социально-психологического тестирования

обучающихся на предмет раннего потребления наркотических средств и

психотропных веществ

СЛУШАЛИ: Заместителя директора по УР Сулейманову Д.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Дагмара Баудиевна  ознакомила присутствующих с

результатами проведения социально-психологического тестирования в 2025г.

Участие в проведении социально-психологического тестирования в 2025 г.

примут 193 учащихся с 13-18 лет.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению

2.После получения результатов проводить дополнительную диагностику и с

выявленными учащимися реализовывать индивидуальные профилактические

программы

СЛУШАЛИ: Педагога-психолога Торамову Х.Л.

ВЫСТУПИЛИ: Хава Лемаевна  ознакомила учащихся, что социально-

психологическое тестирование является добровольным и

анонимным:

-    В СПТ принимают участие обучающиеся в возрасте от 13 лет при

наличии письменных информированных согласий одного из

родителей /законных представителей, обучающиеся в возрасте от 15

лет и старше такое согласие, дают самостоятельно. Достаточно

согласия одного из родителей ученика.

 Тестирование является анонимным, ученики не подписывают анкеты,

анке-ты обезличены.  Тестирование проводитя в онлайн – режиме, у

каждого участника свой код. Обработка результатов СПТ проходит

без персональных данных. Никто и никогда не узнает, как ответил тот

или иной подросток.

 В целях обеспечения анонимности во время проведения тестирования

не до-пускается свободное общение и перемещение обучающихся или

членов Ко-миссии по кабинету. Каждый обучающийся, участвующий

в тестировании, имеет право в любое время отказаться от

тестирования, поставив об этом в известность члена Комиссии,

который, как гарант соблюдения законности и прав обучающихся,

будет находится в каждом кабинете, где проводится СПТ. В состав

Комиссии входят и представители родительских комитетов.

 Анонимность при проведении СПТ и конфиденциальность при хранении

результатов СПТ обеспечивает администрация образовательной организации

РЕШИЛИ:

1.Организовать и провести проведении социально-психологического

тестирования в 2025 г.  Всего учащихся 193  в возрасте от 13 до 18 лет.

Председательствующий       Д.Б. Сулейманова

Секретарь         Х.Х. Израилова

		2025-11-11T14:43:26+0300
	Вацуева Рукият Себир-Пашаевна